
Obsah

PŘEDMLUVA -  Nastal čas na nové definování pojmu cenzura 7

ÚVOD
Definice cenzury 11
Myšlením, slovy i skutky aneb co lze trestně stíhat 13
Můžeme existovat bez cenzury? 18
Definování pojmů -  jak se komu nadává 25

PRVNÍ PILÍŘ CENZURY
MY VÍME, CO JE DOBRO A CO ZLO
Experiment, který odhaluje dvojí metr 30
Co je povoleno Jovovi, není povoleno volovi aneb dvojí metr v praxi 32

DRUHÝ PILÍŘ CENZURY
MY VÍME, CO JE PRAVDA A CO LEŽ
Co je pravda? 36
Rozhovor odpůrce a zastánce cenzury 38
Sociální sítě -  tvůrci pravdy prostřednictvím fact-checkingu 40

TŘETÍ PILÍŘ CENZURY
NELZE DÁT STEJNÝ PROSTOR VŠEM HLASŮM
Hitlerovi ani minutu 48
Rozhovor odpůrce a zastánce cenzury 51
Jak to vypadá v praxi? 52

ČTVRTÝ PILÍŘ CENZURY
DISIDENTSKÉ NÁZORY JSOU Z DÍLNY NEPŘÁTELSKÝCH AGENTŮ
Agent, kam se podíváš 56
Sacha Baron Cohen -  zastánce cenzury 56
Cenzorovy argumenty 61
Výroční zpráva BIS 69

PÁTÝ PILÍŘ CENZURY
KONŠPIRAČNÍ TEORIE NIČÍ VÍRU LIDÍ V INSTITUCE 
Multikultura jako přechod к nové monokultuře 76
Konšpirační teorie o očkování obecně 79
Konšpirační teorie o koronaviru 81
Konšpirační teorie o vakcínách proti Covid-19 86

— 5 —



Obsah

ŠESTÝ PILÍŘ CENZURY
CENZURA JE UŽITEČNÁ, PROTOŽE PŘEDCHÁZÍ ZLU
Cenzor jako termostat 90
Facebook je privátní společnost a může si dělat, co chce 94

PŘÍPADOVÉ STUDIE
Případ Alex Jones a InfoWars 104
Případ Pete Hegseth 108
Případ Mark Dice 111
Případ prodeje triček 115
Případ Paul Joseph Watson 119
Případ Steven Crowder 121
Případ Andrew Doyle 123
Případ Tommy Robinson 126
Případ Milo Yiannopoulos 133
Případ Louis Farrakhan 137
Případ Soph 140
Případ Brittany Pettibone 144
Případ Michael Moore 146
Případ Richard Dawkins 149
Případ The Intellectual Dark Web 153
Případ Jared Taylor 159
Případ Petr Hampl 162
Případ Petr Kukal 165
Případ James Damore 168
Google přistižen v nedbalkách 172
Případ Wikipedie 178
Moje osobní zkušenost 180
Test 182

ZÁVĚR
Optimální míra cenzury 187

O autorovi 191

— 6 —


